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DAG 1: ANKOMST

Godt at vide: Generelt vil der på dag 2–9 være højst 45–90 minutters kørsel mel-
lem hvert stop på turen. Du vil ankomme til hver aftens overnatningssted sidst 
på eftermiddagen.

Bemærk: Hvis du har tilføjet ekstra overnatninger i Reykjavík før din tur, vil guid-
en møde din gruppe om aftenen på dag 1 i henhold til standardprogrammet for 
“Iceland Complete”.

Hvis du ikke kan deltage i informationsmødet på dag 1, vil du møde din guide på 
dag 2 om morgenen i lobbyen på dit hotel. Tjek venligst afsnittet “Services” i dine 
rejsedokumenter for at se, hvordan du møder din guide ved turens start.

Ankomst til Keflavík Lufthavn:
Transport til Reykjavík er ikke inkluderet i turen. Vi arrangerer gerne delt eller privat transport for dig, så lad os vide det ved 
booking. Vi kan endda bestille en transfer, der stopper ved Den Blå Lagune eller Sky Lagoon, hvor du kan nyde geotermisk 
afslapning, inden du tager videre til dit hotel.

Hvis du ankommer tidligere på dagen, kan du overveje at tilføje en dagstur. Vi hjælper gerne med forslag baseret på dine inter-
esser. Det er også dejligt at tage en spadseretur i byens gamle centrum, måske besøge et museum eller nyde en kop kaffe på en 
hyggelig café.

Tidligt på aftenen vil der være et informationsmøde på hotellet med din guide. Her vil du få mere at vide om turen og møde de 
andre deltagere.

Aftensmaden er på egen hånd denne aften. Reykjavík har et væld af restauranter og caféer, hvilket gør det til en god mulighed 
for at lære den islandske hovedstad bedre at kende.

Bemærk: Hoteller i Island tilbyder check-in fra kl. 14:00, og tidlig check-in kan ikke garanteres. De fleste hoteller opbevarer dog 
gerne din bagage, hvis du ikke kan tjekke ind tidligt.

Overnatning på Fosshótel Reykjavík

DAG 2: THINGVELLIR NATIONAL PARK – GEYSIR – GULLFOSS
Nationalpark med geologiske vidundere – Aktivt gejserområde – Gyldne vandfald

Omtrentlig distance: ca. 205 km

Start dagen med dejlig morgenmad på hotellet hvor du også møder din guide, 
og begynder dit islandske eventyr!

Efter en kort introduktion til vores hjemby Reykjavík går turen til Thingvellir 
Nationalpark. Dette UNESCO-verdensarvssted er hjemsted for verdens ældste 
kontinuerligt fungerende parlament, der blev grundlagt i det 10. århundrede. 
Det er også her, de nordamerikanske og europæiske tektoniske plader mødes. 
Du vil få den unikke oplevelse af at gå mellem to kontinenter!

Næste stop på din rejse er Gullfoss, det “Gyldne Vandfald”. Her giver flere gangstier dig fotoværdige udsigter over det smuk-
ke dobbeltkaskade-vandfald. Du besøger også det nærliggende Geysir-område, hvor du kan opleve den berømte Geysir og 
Strokkur, samt mange andre varme kilder og kogende mudderpøle.

I løbet af dagen får du også et indblik i det lokale islandske liv. Besøg en islandsk familiegård, hvor tomater dyrkes ved hjælp af 
økologisk geotermisk energi. Tag på en rundvisning i drivhuset og smag på nogle af gårdens søde islandske tomater.

Aftensmad og overnatning på Hótel Selfoss i Gyldne Cirkel-området.



DAG 4: VATNAJÖKULL NATIONAL PARK – JÖKULSÁRLÓN – HÖFN
Lavafelter – Gletsjerlagune med isbjerge – Europas største gletsjer

Omtrentlig distance: ca. 285 km

Efter morgenmaden er det tid til at træder du ind i en verden af gletsjere! Du 
besøger det sydlige område af Vatnajökull Nationalpark, der er opkaldt efter 
Europas største gletsjer. Nationalparken dækker næsten 14 % af Island, hvilket 
gør den til den største nationalpark i Vesteuropa. Kør gennem enorme sandflader, 
skabt af smeltevand fra gletsjerne, mens du bevæger dig mod øst. Besøg park-
ens berømte Skaftafell-område, et sted med enestående naturlig skønhed. Nyd 
udsigten over frodige grønne landskaber og sorte sandstrande, domineret af flere 
storslåede gletsjere. Du vil også se Svínafellsjökull, en af de smukkeste gletsjer-

tunger, der langsomt kryber ned fra Vatnajökull.

Besøg Jökulsárlón Gletsjerlagune og oplev det betagende syn af isbjerge, der flyder i den fantastiske, 180 meter dybe gletsjer-
lagune. Du har også mulighed for at tage på en bådtur blandt isbjergene (skal forudbestilles). I nærheden ligger den dramatiske 
Diamond Beach, opkaldt efter de glimtende isstykker, der ligger på det sorte sand, inden de driver ud i havet.

Overnatning er i Höfn, en fiskerihavn i skyggen af Vatnajökull-gletsjeren. Aftensmad er på egen hånd. Höfn har et godt udvalg af 
restauranter og caféer, og stedets specialitet er jomfruhummer.

Overnatning på Hotel Höfn. Aftensmad er på egen hånd.

Valgfri tur – Du skal booke og betale for denne aktivitet på forhånd for at sikre dig en plads på turen. Lad os vide det under 
bookingprocessen.

Amfibiebådtur i Gletsjerlagunen
Sejl blandt de drivende isbjerge og oplev dem fra en anden vinkel.
Varighed: 30-35 minutter
Inkluderer: Guidet tur på amfibiebåd.
Pris kr. 370,- 

DAG 3: THJÓRSÁRDALUR – SKÓGAR – DYRHÓLAEY – VÍK
Vulkansk dal – Vandfaldsduo – Sorte sandstrande

Omtrentlig distance: ca. 295 km

Efter morgenmad på dit hotel starter dagen med at udforske den fortryllende 
Thjórsárdalur-dal, som byder på konstant skiftende landskaber med birkesk-
ove, sandede lavamarker, floder og vandfald. Hvis vejret er klart, kan du også 
se den imponerende og smukke vulkan Hekla, der tårner sig op over området. I 
besøger Stöng, hvor du kan opleve en replika af et langhus fra vikingetiden, som 
blev begravet under et vulkanudbrud fra Hekla. Området blev brugt som film- 
location til sæson 4 af Game of Thrones.

Turen fortsætter langs de naturskønne landbrugsområder på Islands sydkyst. Gør stop for at beundre de spektakulære vand-
fald Seljalandsfoss og Skógafoss, der hver især har deres egen unikke charme. Fortsæt til Dyrhólaey* og de buldrende bølger 
ved de sorte sandstrande i Reynisfjara. Afslut dagen i Vík, Islands sydligste by.

*Bemærk: Dele af Dyrhólaey området er lukket for besøgende i fuglenes ynglesæson fra midten af maj til 25. juni.

Aftensmad og overnatning på Hótel Katla



DAG 5: HÖFN – ØSTFJORDENE – EGILSSTADIR
Smalle fjorde – Malerisk kystlinje – Lokal mikrobryggeri

Omtrentlig distance: 260 km

Efter morgenmaden på hoteller kører du fra Höfn gennem Almannaskard-passet 
og gør holdt for at beundre den majestætiske kystlinje. Fortsæt til de imponeren-
de bjerge, der stiger lodret op fra havet og danner de storslåede Østfjorde. Vi er 
sikre på, at du vil elske de fantastiske udsigter, så hav kameraet klar! Undervejs 
passerer du små landsbyer, der hver især har deres egen særlige historie og 
charme. En af disse er den lille landsby Breiddalsvík.

Her vil din gruppe besøge Beljandi Mikrobryggeri og smage noget af deres 
vidunderlige øl. Det lokale samfund gik i 2017 sammen om at omdanne et rustikt lager til et charmerende og unikt bryggeri. Du vil 
møde en af de lokale indbyggere og få et indblik i livet i en lille islandsk by, samtidig med at du ser, hvordan fremragende øl bliver 
lavet.

Turen fortsætter til Egilsstadir, en by beliggende nær Islands største skov og en sø, der siges at være hjemsted for et legendarisk 
(venligt) sø-monster.

Aftensmad og overnatning på Hótel Hallormsstadur

DAG 6: MÝVATN-OMRÅDET
Højlandsørken – laveformationer – Geotermisk og vulkanske vidundere

Omtrentlig distance: 255 km

Når du har nydt morgenmaden på hotellet er det tid til at udforsk det storslåede 
ørkenagtige højlandsplateau Mödrudalsöræfi, der er øde og samtidig fortryllende 
smukt, mens du rejser mod Mývatn-området.

Besøg det fantastiske Studlagil, en imponerende kløft med basaltkolonner, der ligner 
orgelpiber. En udsigtsplatform tæt på kløften giver dig mulighed for at nyde dens 
unikke karakter. Studlagil er en af Islands største basaltformationer. Du vil bemærke, 
hvordan sådanne basaltkolonner har inspireret designet af Hallgrímskirkja i Reykjavík.

Gør stop ved Dettifoss, Europas største og mest kraftfulde vandfald. Fortsæt videre til Námaskard-passet med dets kogende mud-
derpøle og levende farver. Det føles ofte som at besøge en anden planet her, og du vil sandsynligvis føle det samme – en virkelig 
surrealistisk oplevelse!

Tag en gåtur langs pseudokratere ved Skútustadir, og kig ind i Grjótagjá, en hule med underjordiske varme kilder. Udforsk de sæl-
somme lavadannelser i Dimmuborgir, der ser ud som om de er bygget af fantasivæsener. Ifølge legenden bor der elverfolk her, så 
vær respektfuld under dit besøg.

Du vil hurtigt forstå, hvorfor det surrealistiske Mývatn-område er blevet så populært som filmlocation.
Aftensmad og overnatning i Mývatn-området.

Aftensmad og overnatning i Mývatn-området på Hotel Laxá.

DAG 7: MÝVATN-OMRÅDET – GODAFOSS – AKUREYRI
“Gudernes vandfald” – Islands farverige nordlige “hovedstad”

Omtrentlig distance: 85 km

Start dagen med dejlig morgenmad, inden dagens eventyr i Mývatn-området. 
Herefter går turen til det storslåede Godafoss-vandfald, et af Nordislands vigtigste 
symboler. Du vil også høre historien om, hvordan vandfaldet fik sit interessante navn.

Efterfølgende går turen til Akureyri, den farverige nordlige “hovedstad” i Island. 
Byen har charmerende bygninger og en smuk udsigt over Eyjafjördur-fjorden. 
Selvom byen er lille, har Akureyri en levende kulturscene.

Resten af dagen er åben for dig til at udforske Akureyri. Hvis du er interesseret i kultur, kan du besøge det trendy Listagil-område, 
også kaldet “Kunstkløften.” Gå en tur i gaderne her, besøg kunstgallerier, og nyd en pause på en af de hyggelige caféer eller pubber, 
hvor du kan smage lækker mad lavet af lokale råvarer. Der er også flere museer, som er værd at besøge. Byens botaniske have er 
åben året rundt; mange finder det fascinerende, at en have så tæt på polarcirklen kan rumme så mange forskellige planter. Akureyri 
har også et godt udvalg af restauranter, så du kan nyde en dejlig middag i aften.

Overnatning i Akureyri på Hotel Akureyri - Skjaldborg. Aftensmad er på egen hånd.



Valgfrie ture – Du kan booke og betale for disse ture på forhånd for at sikre en plads. Lad os vide det under bookingprocessen.

Hvalsafari fra Akureyri
Tag på bådtur for at opleve hvaler og andet marineliv i Eyjafjörður-fjorden.
Varighed: 3 timer
Inkluderer: Guidet bådtur, Wi-Fi ombord, brug af varme dragter hvis nødvendigt
Ikke inkluderet: Transport til/fra havnen.
Pris: kr. 725,-

Forest Lagoon Geotermisk Spa
Slap af i geotermiske pools omgivet af træer og en smuk fjord.
Varighed: Fleksibel
Inkluderer: Adgangsgebyr til Forest Lagoon og håndklædeleje
Ikke inkluderet: Badetøj (kan lejes) og transport til/fra spaen.
Pris: kr. 450,-

DAG 8: SKAGAFJÖRDUR BORGARNES
Vikingehest-demo – Europas største varme kilde – Maleriske vandfald

Omtrentlig distance: ca. 415 km

Når du har nydt morgenmaden på hotellet, går turen gennem naturskønne 
dale, omkranset af dramatiske bjerge, mens du bevæger dig ind i det historiske 
Skagafjördur-område. Islændinge anser Skagafjördur for at være et af landets 
bedste områder til hesteavl. Her får du en introduktion til den unikke islandske 
hesterace med dens særlige femte gangart – tölt. Denne hesterace har været uæn-
dret siden vikingetiden.

Kryds Holtavörduheidi-plateauet, der fører dig til Vestisland. Kør gennem Borgar-
fjördur, en region, der har opnået international anerkendelse for sin smukke vulkanske og skovklædte natur samt sin vikingehistorie. 
Lyt til de kraftfulde brusende vandmasser ved Deildartunguhver, Europas mest kraftfulde varme kildeområde.

Stop ved de smukke Hraunfossar-vandfald, hvor strålende blåt vand strømmer gennem sorte lavaformationer. I nærheden finder 
du Barnafoss, et vandfald med endnu mere strålende blå farver. Der er en interessant og rørende legende forbundet med dette 
vandfald.

Aftensmad og overnatning i Borgarfjördur-området på Hótel Hamar

DAG 9: BORGARFJÖRDUR – SNÆFELLSJÖKULL – REYKJAVÍK
Snæfellsjökull-gletsjeren – Spændende strand – Havklipper med fugleliv

Omtrentlig distance: 405 km

Efter morgenmad på dit hotel skal du i dag udforske den fantastiske variation af 
naturlandskaber i Snæfellsjökull Nationalpark. Parkens kronjuvel er Snæfells-
jökull-gletsjeren, der dækker en sovende vulkan, som sidst havde udbrud i år 250 
e.Kr. Du vil også se Kirkjufell, et af de mest fotograferede bjerge i Island. Gå en tur 
langs den unikke småstensstrand Djúpalónssandur. Ved den maleriske havneby 
Arnarstapi kan du beundre imponerende basaltformationer stablet som søjler.

Ifølge en islandsk saga er Snæfellsnes og dets beboere beskyttet af en velvillig 
halvtrold, der bor højt oppe på gletsjeren. Måske vil du endda mærke en følelse af magi og helbredende energi på denne smuk-
ke halvø.

Din gruppe besøger også Bjarnarhöfn Shark Museum, hvor du lærer om “hákarl,” den fermenterede hajkøds-specialitet, som is-
lændinge har nydt siden vikingetiden. Du får endda mulighed for at smage det (hvis du tør).

Sidst på eftermiddagen går turen tilbage til Reykjavík. Din guide tager herefter afsked med dig ved dit hotel.

Overnatning i Reykjavík på Fosshótel Reykjavík. Aftensmad er på egen hånd.



DAG 10: FARVEL TIL LANDET AF IS OG ILD

Morgenmaden nydes igen på dit hotel. Bemærk, at morgenmaden kan være let, 
hvis du har en tidlig morgenafgang. Transport til den internationale lufthavn er på 
egen hånd. Transfer er ikke inkluderet, men vi hjælper dig gerne med at arrangere 
din transport til lufthavnen.

Vi anbefaler, at du forlader dit hotel senest tre timer før din afgang. Herefter er det 
tid til at tjekke ind i lufthavnen og nyde den gode atmosfære i Keflavik Internation-
ale lufthavn – inden turen går tilbage til Danmark.


